
 

D.R.A. n.  6357/2025 
 
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
AREA 1 – AFFARI E SERVIZI GENERALI  

 
Il Dirigente dell’Area I 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i; 
VISTA la legge regionale 15/05/2000, n°10; 
VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 09/01/2025, - legge di stabilità regionale 2025-2027, pubblicata sulla GURS n. 3 del 
15/01/2025; 

VISTA la legge regionale n° 2 del 09/01/2025, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027, 
pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2025/2027. 
 Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e piano degli indicatori”; 
VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 
VISTO il D.P.R n. 731 del 17/02/2025 con il quale il Presidente della Regione conferisce all’ Ing. Alberto Pulizzi l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, dell’Assessorato dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la durata di anni due in esecuzione alla delibera di Giunta n. 47 del 
14/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 1819 del 06/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Area 1 – Affari e Servizi 
Generali, al Dott. Giuseppe Leotta e successiva proroga con DDG 341 del 29/01/2025; 

VISTA la deliberazione n. 426 dell’11/12/2024 della Giunta Regionale, con la quale si dispone il differimento, per mesi sei, del 
termine di durata degli incarichi di dirigente di struttura intermedia; 

VISTA la nota prot. n.127202 del 16/12/2024, di accettazione, con la quale è differito alla data 30/06/2025 il contratto individuale 
di lavoro del Dirigente Dott. Giuseppe Leotta, approvato con D.D.G. n. 1819 del 06/12/2022; 

VISTA la nota prot. n. 9799 del 27/04/2016 con la quale il Dirigente Generale ha dettato precise disposizioni sull’autorizzazione 
all’uso degli automezzi di servizio; 

VISTA la nota prot. n. XXXXXXXXX con il quale il dipendente Sanfilippo XXXXXXXXXXXX, in servizio presso il Servizio 
11 – Servizio per il Territorio di Catania richiede che venga autorizzato alla guida delle autovetture di servizio in uso 
presso la sede del Dipartimento;  

VISTA la documentazione allegata alla succitata nota prot. n. XXXXXX del XXXXXXX dalla quale si evince che il dipendente 
XXXXXXXXXX è in possesso della patente di guida n. XXXXXXXXX categoria “AMB” rilasciata dal MIT-UCO di 
Biancavilla (CT) il XXXXXXXX con scadenza l’XXXXXXX; 

CONSIDERATO che per l’espletamento dei compiti d’Istituto è necessario che il dipendente Sanfilippo XXXXXXXX conduca 
personalmente gli automezzi di proprietà dell’Amministrazione in dotazione al Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale 
e Territoriale presso la quale presta servizio; 

ACCERTATO che gli automezzi in dotazione sono regolarmente assicurati per la responsabilità civile ed infortunio del 
conducente; 

A TEMINI delle vigenti disposizioni; 
DECRETA 

 
 

Art. 1) Si autorizza il dipendente XXXXXXXXXXXXX nato a XXXXXXXXXXXXXXXX, a condurre gli automezzi in 
dotazione al Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale, esclusivamente per motivi di servizio. 

 

 



 

Art. 2) Il titolare della presente autorizzazione, ogni qualvolta dovrà fare uso del mezzo affidatogli, è tenuto ad accertare, sotto la 
propria responsabilità, il perfetto stato di efficienza, la regolarità della posizione assicurativa e quella connessa agli 
obblighi previsti dal Codice della Strada, segnalando altresì tempestivamente eventuali anomalie o mal funzionamenti 
sul libretto di marcia ed al Dirigente Responsabile. 

 
Art.3) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di questo decreto 

verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 
Dipartimento. 

 
Art.4) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione di efficacia del provvedimento. 
 
Palermo, 28/11/2025 

 
 
 
 
 

         Il Dirigente dell’Area I 
                    F.to Dott. Giuseppe Leotta 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato il   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


